
Contacto

Teléfono 913380392
Correo Electrónico contrataesan@aesan.gob.es

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES30

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0100023SR062 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024
a las 16:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Ejecutiva de la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los equipos fluorímetros, espectrometría de IR, de Absorción
Atómica, ICP-MS y sus componentes de la firma PERKIN ELMER SCIENTIFIC SPAIN, S.L.

Mantenimiento de los equipos fluorímetros, espectrometría de IR, de Absorción Atómica, ICP-MS y susDescripción 
componentes de la firma PERKIN ELMER SCIENTIFIC SPAIN, S.L.
Valor estimado del contrato 73.209,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.055,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.806,32 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=274515dd-23d5-45f6-b930-bd825383c114


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - Planta baja
(28000) Madrid España

Precio de la oferta más baja 48.806,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.806,32 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PERKINELMER SCIENTIFIC SPAIN, S.L.
NIF B72695430
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RONDA DE PONIENTE 19 PB
(28760) Tres Cantos (Madrid) España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.aes@perkinelmer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.806,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.055,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0100023SR062
Fecha de Formalización 01/02/2024

Contrato

Contrato_0100023SR062.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f28ecdcf-fdf3-474f-ab27-2f2955a43489

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con mejor relación calidad-precio para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado, de acuerdo con los artículos 166, 168.a.2º, 169 y 170 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f28ecdcf-fdf3-474f-ab27-2f2955a43489
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f28ecdcf-fdf3-474f-ab27-2f2955a43489
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx


Lugar

AESAN OA

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AESAN OA

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

de Contratos del Sector Público
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Este servicio tan solo puede ser encomendado a la firma PERKIN ELMER SCIENTIFIC SPAIN, S.L. por
motivos de exclusividad, tanto en la fabricación, como en la distribución de los citados equipos, siendo, por tanto, la
única empresa que cuenta con un Departamento de Soporte Técnico para la asistencia post-venta, según las
informaciones disponibles en el Centro. PerkinElmer Scientific Spain S.L., con domicilio social en Ronda de Poniente
19, 28760 Tres Cantos, Madrid, declara que es la única autorizada por la empresa matriz PerkinElmer Topco L.P.
USA o sus filiales fabriles para proporcionar asistencia técnica sobre sus productos en todo el territorio nacional.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8xd70cDbPv%2F9p bnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000012592673 |  2024-000153848 | jue, 01 feb 2024 16:02:59:896 CET 170679884109889939UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8xd70cDbPv%2F9pbnDwlaUlg%3D%3D

